
1 

 

 
      

       RÁMCOVÁ 

       KUPNÍ SMLOUVA 

                 č. smlouvy ………… 

 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, uzavřeli 

 

Prodávající: 

MADE GROUP, a.s. 

Dlouhá 614/10, 110 00 Praha 1, provozovna: Hněvotín 455, 783 47 Hněvotín 

IČO: 271 24 151 DIČ: CZ27124 151 

Zastoupená: Ing. Janem Novotným, vedoucím pobočky Hněvotín 

zápis v OR vedeném MS v Praze oddíl B, vložka 9156 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., číslo účtu: 1506062/0800 

 

Kupující: 

Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková organizace 

Sídlo: Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná 

Zastoupená: Ing. Ivem Žolnerčíkem, ředitelem 

Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických této smlouvy: Mgr. Andrea Kopáčková, náměstkyně pro 

ošetřovatelskou péči 

IČ: 00844853                    DIČ: CZ00844853 

zápis v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl Pr, vložka 880 

bankovní spojení (peněžní ústav): Komerční banka a.s. 

č.účtu: 30331791/0100 

(společně dále také jen „strany“)  

I. 

PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

 

Předmětem plnění je prodej potravinářského zboží, v rámci předmětu činnosti prodávajícího, jehož specifikace pro 

jednotlivé dodávky zboží je vymezena potvrzenou objednávkou (písemně, mailem, telefonicky). 

Bude-li v objednávce množství zboží uvedeno pouze přibližně je přesné množství oprávněn určit prodávající.  

 

II. 

KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

1. Smluvní strany se dohodly, v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, že prodávající bude 

zboží prodávat kupujícímu za ceny dle jeho aktuální nabídky a kupující se zavazuje zaplatit tuto kupní cenu. Kupní 

cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího, včetně nákladů na přepravu do doběrného místa, pokud smluvní 

strany nedohodnou jinak.  

 

2. Cena za dodané zboží bude kupujícím zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím, která musí splňovat 

náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění. Faktura, která nebude mít náležitosti 

daňového dokladu, bude kupujícím vrácena a prodávající je povinen vystavit fakturu novou. Faktura je splatná ve 



2 

 

lhůtě dle odst. 4 tohoto článku počítané ode dne doručení faktury nové. Faktura bude adresována do sídla 

kupujícího.  

 

3. Součástí faktury bude dodací list, ve kterém bude uveden druh a množství dodaného zboží. 

 

4. Smluvní strany se dohodly na způsobu platby převodním příkazem na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této 

smlouvy. Splatnost faktur je sjednána ve lhůtě 45-ti dnů od doručení faktury kupujícímu. Za včasně provedenou 

úhradu se bude považovat den odeslání příslušné částky z účtu kupujícího.  

 

5. Fakturace bude prováděna ihned po dodání zboží, popř. dekádně tj. 10, 20, 30. den každého měsíce.  

 

6. V případě prodlení s úhradou faktury nebo její části, zavazuje se kupující uhradit vedle ceny zboží rovněž smluvní 

pokutu ve výši 0,3 % z dlužné částky za každý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok 

prodávajícího na náhradu škody.  

 

7. V případě prodlení prodávajícího s dodáním objednaného zboží řádně a včas se prodávající zavazuje k úhradě 

smluvní pokuty ve výši 1.000,-Kč za každý případ.  

 
                                                                                                            

III. 

TERMÍN DODÁVKY 

 

1. Zboží bude dodáno na základě objednávky kupujícího za cenu dle aktuální nabídkové ceny, objednaného druhu, 

množství a kvality do smluveného termínu v rozmezí od 6:00 hod do 14:00 hod (nebude-li dohodnuto jinak) do 

odběrného místa kupujícího, kterým je stravovací provoz pracoviště Karviná, Vydmuchov 399/5, 734 01 Karviná-

Ráj. Kupující potvrdí převzetí zboží na faktuře nebo na dodacím listu.  

 

2. Dodané zboží bude odpovídat platným hygienickým požadavkům.  

 

3. Prodávající nesmí objednávky kupujícího krátit, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  

 

 IV. 

JINÁ UJEDNANÍ 

 

1. Kupující se zavazuje převzít zboží dle objednávky v určený (dohodnutý) den. Pokud zboží nepřevezme bez udání 

vážného důvodu, je povinen uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 20% z ceny nepřevzaté dodávky zboží. 

Tímto ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo prodávajícího na případné vymáhání náhrady škody. 

  

2. Vztahy mezi účastníky touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanovením občanského zákoníku. 

Smluvní strany si výslovně a bez výhrad ujednali, že případné spory mezi účastníky budou dle ust. § 89a zákona č. 

99/1963 Sb., občanský soudní řád; rozhodovány dle sídla žalovaného. 

 

3. Kupující se zavazuje, pro případ své trvalé nebo i momentální platební neschopnosti, prodávajícího na tuto 

skutečnost včas upozornit a převzetí zboží s tímto odmítnout, pokud se účastníci smlouvy nedohodnou jinak. 

Prodávající může zrušit v takovémto případě i dosud dohodnuté a nesplněné dodávky, aniž to znamená porušení 

této smlouvy. 

 

4. Kupující se zavazuje neprodleně hlásit prodávajícímu veškeré změny týkající se smluvního vztahu, jako je: 

    - změna adresy, jména, názvu, firmy, IČ, DIČ, čísla účtu. 

 



3 

 

5. Za podstatné porušení této smlouvy na straně prodávajícího se rozumí nedodání řádně a včas objednaného zboží co 

do druhu, kvality a ceny, a to i přes písemnou výzvu kupujícího a dále opakované zhoršení kvality dodaného zboží. 

 

6. V případě porušení této smlouvy podstatným způsobem, může smluvní strana, která smlouvu neporušila, od 

smlouvy odstoupit. Smluvní vztah skončí dnem doručení písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé 

smluvní straně. 

  

7. Za podstatné porušení na straně kupujícího se rozumí, když se kupující dostane opakovaně (to znamená více než 

jednou) do prodlení s úhradou kupní ceny za zboží vyúčtované jednotlivou fakturou dle této smlouvy, a to do 

prodlení delšího než 5 pracovních dní. Prodávající je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že vůči 

kupujícímu je vedeno insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku a dále v případě, že kupující 

vstoupí do likvidace. Ve všech uvedených případech, kdy je oprávněn výše nebo na jiném místě dle této smlouvy 

nebo dle zákona prodávající od této smlouvy odstoupit platí, že i když nevyužil svého práva od smlouvy odstoupit, 

není povinen dodat objednané zboží kupujícímu, a to i kdyby potvrdil objednávku a při případném dodání zboží 

může požadovat jeho uhrazení v hotovosti, jinak platí obdobně ustanovení §§ 2120, 2121, 2126 a 2127 občanského 

zákoníku. 

 

V. 

REKLAMACE 

 

1. Kupující je povinen prohlédnout zboží ihned při jeho odevzdání – převzetí a zjistit jeho kvalitu a množství a ihned 

o tom informovat prodávajícího nebo dopravce, pokud je zboží dodáváno prodávajícím jeho prostřednictvím. 

Případné vady je povinen reklamovat ihned na místě. Na pozdější reklamace, s ohledem na charakter zboží, 

s výjimkou skryté vady, nebude brán zřetel. Vady případně důvody odmítnutí převzetí zboží kupující uvede na 

dodacím listu/předávacím protokolu.  

 

2. Prodávající se zavazuje případné reklamace dodaného zboží vyřídit bezodkladně po jejich obdržení.  

 

3. Při reklamaci vadného zboží bude kupujícím přednostně uplatněno právo na výměnu vadného zboží za bezvadné, 

pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V případě, že nelze uplatnit toto právo, prodávající vystaví opravný 

daňový doklad.   

 

4. Prodávající odpovídá za jakost a zdravotní nezávadnost zboží v rámci celé doby minimální trvanlivosti a doby 

spotřeby.  

 

VI. 

TRVÁNÍ SMLOUVY 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 

2. Obě strany mohou smlouvu vypovědět písemně bez udání důvodů ve tříměsíční výpovědní lhůtě, která počíná 

běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně. 
 

3. Ukončení platnosti této smlouvy nezbavuje smluvní strany povinnosti vyrovnat své závazky z nich vyplývající a 

nedotýká se nároku na náhradu škody a smluvní pokuty. 

 

 

 

 



4 

 

VII.  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Podpisem této smlouvy se ruší veškeré dřívější smlouvy a ujednání.  

 

2. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zejména ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

 

3. Změny této smlouvy budou prováděny formou písemných vzestupně číslovaných datovaných dodatků, 

podepsaných oběma smluvními stranami.  

 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních strana a účinnosti v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.  

 

5. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují vlastnoručními 

podpisy. 

 

 

 Ve Hněvotíně, dne: ……………………..                                                     V Karviné, dne: ……………… 

 

 

 

 

 

   ………………………………………..    …………………………………………… 

                       prodávající                                                                                                      kupující 

                  MADE GROUP, a.s.                            Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, p.o. 

                     Ing. Jan Novotný                 Ing. Ivo Žolnerčík 


